PAGE
2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 2020г. №
п.Свень
О бюджете Свенского сельского
поселения Брянского муниципального

района Брянской области на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов

        Свенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области  (далее - Свенское сельское поселение) на 2021 год:

     прогнозируемый общий объём доходов сельского поселения в сумме 12 608 166,53   рублей;

общий объём расходов бюджета  Свенского сельского поселения в сумме  12 608 166,53рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета   муниципального образования Свенского сельского поселения  на 2021 год в сумме   0  рублей .
2. Утвердить основные характеристики бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области (далее - Свенское сельское поселение) на 2022 и 2023 годы:

прогнозируемый общий объём доходов сельского поселения на 2022 год в сумме 11 067 806,97 руб. на 2023 год в сумме  11 115 073,97   рублей;

 прогнозируемый общий объём расходов бюджета  Свенского  поселения на 2022 год в сумме 11 067 806,97 руб. на 2023 год в сумме  11 115 073,97   рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета   муниципального образования Свенского сельского поселения  на 2021-2022 годы в сумме   0  рублей.

Утвердить объем условно-утвержденных расходов на 2022 год в сумме – 267 154,26руб., на 2023 год в сумме – 536 252,15 руб.
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Свенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 ,2023 годов  согласно приложению №1 к настоящему решению.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Свенского сельского поселения на 01.01.2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей, установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2023 года 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей, установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2024 года 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей
5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Свенского сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему решению.

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) Свенской сельской администрации без внесения изменений в решение о бюджете.
6. Установить в пределах общего объёма расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам), видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 , 2023 годов  согласно приложению №3.

7. Установить ведомственную структуру расходов бюджета Свенского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 , 2023 годов  согласно приложению №4 к  настоящему решению.

8. Установить распределение расходов Свенского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, согласно приложению № 5
9. Установить Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Свенского сельского поселения согласно приложению №6  к настоящему решению.

10. Установить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 132 885,36 рублей.
11. Установить общий объём бюджетных ассигнований на                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 132885,36  рублей на 2023 год в сумме – 132 885,26 рублей.
    12.   Установить, что в ходе исполнения настоящего решения Свенская сельская администрация по представлению главных распорядителей средств бюджета Свенского сельского поселения в праве по основаниям и в порядке, установленном законодательством, вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением Свенским сельским Советом народных депутатов в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета Свенского сельского поселения, а также изменения Министерством финансов Российской Федерации порядка применения бюджетной классификации. При этом не допускается изменение направления расходования бюджетных средств.

13. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из         других     бюджетов на 2021год в сумме 2 493 483,53 рублей.
14.  Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2022 год в сумме 381 457,97 рубль, на 2023 год в сумме 390 030,97 рублей.

15. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год  по решению вопросов местного значения  на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сумме 1 664 905,00 руб., на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 19 600,00 руб., на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для администрации поселения, согласно Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в сумме 21 642,00 руб.
16. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  по решению вопросов местного значения  на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2022 год в сумме 1 664 905,00руб., на 2023 год в сумме 1 664 905,00 рублей; на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 в сумме 19 600,00 руб., на 2023 год в сумме 19 600,00 рублей; на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для администрации поселения, согласно Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 2022 год в сумме 21 642,00 руб., на 2023 год в сумме 21 642,00 рублей.
17. Установить размер резервного фонда Свенской сельской администрации на 2021 год в сумме 30 000 рублей, на 2022 год в сумме 30 000 руб., на 2023 год в сумме 30 000,00 руб.
18. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложениям №7 к настоящему решению.

19. Установить, что руководители исполнительных органов власти      Свенского_ сельского поселения, муниципальных учреждений не вправе принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов власти Брянского муниципального района дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности персонала.
20.  Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов и договоров на поставку продукции для муниципальных нужд сельского поселения, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Свенского сельского поселения производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.
21. Не допускать принятия и исполнения расходных обязательств, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального образования
22.  Свенской сельской администрации представлять в Свенский сельский     Совет народных депутатов и контрольно-счётную палату Брянского муниципального района информацию об исполнении бюджета Свенского сельского поселения за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев. Отчет об исполнении бюджета представлять в контрольно-счетную палату Брянского района не позднее 01.04 года следующего за отчетным, в Свенский сельский Совет народных депутатов не позднее 01.05 года следующего за отчетным.
23. Установить, что остатки средств бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков средств дорожного фонда Брянской области и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Свенского сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели
25. Установить, что в 2021 году бюджетные кредиты из бюджета Свенского сельского поселения не предоставляются.

26. Настоящее решение вступает в силу и действует с 1 января по 31 декабря 2021 года.
27. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте и в официальном муниципальном периодическом печатном издании.
Председатель Свенского сельского
Совета народных депутатов                        _______________   Аксенчик Э.В.